
CES 2016: کداک با احیای دوربین Super 8؛
خاطرات دهه ۶۰ میلادی را زنده کرد

انسانها عاشق نوستالژی هستند؛ وسایل و لوازمی که با آن خاطره دارند و بعد از سالها ممکن است به
آنها رجوع کنند. بارها شاهد ساخت وسایلی بودهایم که تا حد بسیار زیادی به چیزهایی که در گذشته

بوده شباهت دارند. حالا کداک هم از همین شیوه برای تأثیرگذاری روی علاقمندان به فیلمبرداری
استفاده کرده است. شرکت ایستمنکداک (Eastman Kodak) دوربین فیلمبرداری Super 8 را که برای
خیلیها تبدیل به خاطره شده دوباره احیا کرده و در نمایشگاه CES 2016 به نمایش گذاشته است.

دوربین فیلمبرداری Super 8 حدود ۵۰ سال پیش وارد بازار شد و روی زندگی مردم تأثیرات بسیار زیادی
گذاشت و خاطرات و لحظههای شیرین و تلخ زیادی را ثبت و ضبط کرد. کداک؛ غول صنعت عکاسی دنیا؛ در سال
2012 یعنی درست بعد از اعلام ورشکستگی فروش این دوربین را متوقف کرد. حالا در نمایشگاه CES شاهد

هستیم که مجددا این دوربین توسط کداک عرضه شده است. 

مدل احیاء شده این دوربین تا حد زیادی شبیه به طراحی اولیه آن است. اما نکته مهم آن است که
دوربین Super 8 مانند مدل قبلی آنالوگ نیست؛ بلکه قابلیتهای کلاسیک آن با ویژگیهای دیجیتالی

مدرن ترکیب شده است. یکی از ویژگیهای این دوربین ویوفایندر (Viewfinder) است و به گفته والاستریت
ژورنال مصرفکنندگان کداک یک کپی دیجیتال از عکس خود را در کنار استفاده از این دوربین دریافت

میکنند.

کداک تولید دوربین Super 8 را در سال 1992 متوقف کرد اما مدیرعامل این شرکت با بیان اکوسیستمی
برای فیلم اعلام کرد که قرار است مدل جدید این دوربین با قابلیتهای بیشتر وارد بازار شود.
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وی گفت: «پروژه احیای دوربین کداک Super 8 خیلی فراتر از تولید و معرفی یک دوربین جدید است. این
شرکت برای خود نقشه راهی تدارک دیده که شامل چندین مدل دوربین با مشخصات گوناگون؛ سرویسهای توسعه

و گسترش فیلم و ابزارآلاتی برای بعد از تولید میشود.»

تعدادی از کارگردانان بزرگ سینمای هالیوود از جمله استیون اسپیلبرگ؛ جیجی آبرامز و کرسیتوفر
نولان از این تصمیم کداک ابراز رضایت کردهاند و آن را ستودهاند. کریستوفر نولان در بیانیهای

عنوان کرد: «خبر اینکه کداک به نسل بعدی فیلمسازان امکان دسترسی به نسخه بهروز شده و ارتقاءیافته
همان فناوری آنالوگی را میدهد که باعث شد من عاشق روایت داستان بهشیوه سینمایی شوم باورنکردنی و

پرهیجان است.»



کداک با اینکه یکبار تجربه تلخ فناوری دیجیتال در عکاسی را چشیده و لطمات زیادی دیده اما باز
Super 8 تصمیم گرفته تا وارد این عرصه شود. البته یقین داریم تعدا کسانیکه علاقه دارند دوربین
جدید را تست کنند کم نیست؛ بهخصوص اینکه کلارک به والاستریت ژورنال گفته است هدف اصلی آنها از

تولید این دوربین؛ فیلمبرداری و فیلمسازی مدرسهای است؛ جاییکه دانشآموزان معمولا شانس و تجربه
کار با فیلمبرداری بهروش آنالوگ را بهدست نمیآورند.

اولین سری دوربینهای Super 8 جدید قرار است در تعداد محدود؛ پاییز 2016 وارد بازار شود و کلارک
پیشبینی میکند قیمت آن بین 400 تا 750 دلار باشد. وی همچنین خاطرنشان کرد که احتمالا نسخه ارزانتر

این دوربین در سال 2017 تولید میشود.
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